
各位 

 

クルーズ船「三井オーシャンフジ」の寄港に係る撮影について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 

商船三井クルーズが運航するクルーズ客船「MITSUI OCEAN FUJI（三井オーシャンフジ）」のクルーズに

あたり、以下のとおりご協力をお願いしたく連絡申し上げます。 

 

三井オーシャンフジ就航に際し、各地で寄港の様子を報道いただけることを大変ありがたく思っておりま

す。同時に、商船三井クルーズではお客様と乗組員のプライバシー保護を大切にしております。つきまして

は、港（岸壁やターミナルなど）での撮影において、お客様と乗組員の個人が特定できてしまうような撮影

はお控えいただけますようご案内をさせていただきます。 

 

観光地や街中での撮影とは異なり、港（岸壁やターミナルなど）では撮影されている状況を避けることが

難しい場合もあることから、特にご配慮をお願いいたします。 

 

下記は、港での取材をいただく際、NG とさせていただきたいケースの一例でございます。 

 

○ 入港および出港の際の船の様子を撮影する際、客室やベランダ、デッキにフォーカスをして人の顔（個人

が特定できてしまうような撮影）や客室内などが見えてしまう撮影の仕方 

○ 下船時および乗船時のチェックイン風景や歩く様子、タラップを渡る様子 

○ ターミナルから寄港地観光や街へ向かう様子 

○ 港（岸壁やターミナルなど）でのインタビュー 

 

※ 記載内容に該当することがあった場合は、取り下げ等のご依頼をさせていただく場合がございます。 

 

また、三井オーシャンフジでは乗客定員以外の情報（実際の乗客数、乗客の国籍や性別など）の公表は行

っておりません。 

 

お客様と乗組員のプライバシー保護へのご協力につきまして、何卒宜しくお願いいたします。 

 

敬具 

 

商船三井クルーズ 

PR 担当 

 

 

 

撮影時の注意事項に係るお問い合わせは次までお願いします。 

molc-press@molgroup.com  

この書面をウェブサイトなどに掲載することはご遠慮ください 


